ITEM 03 

3ª DISCUSSÃO DO PROJETO DE LEI Nº 827/23. 

AUTORIA DO PODER EXECUTIVO – MENSAGEM Nº 164/2023. 
AUTORIZA A ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E 
ANTONINA A CONTRATAR OPERAÇÃO DE CRÉDITO PARA 
FINANCIAMENTO DO PROJETO CAIS LESTE, NO VALOR DE R$ 
495.550.000,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO 
MILHÕES, E QUINHENTOS E CINQUENTA MIL REAIS), JUNTO AO 
BANCO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
SOCIAL. 

PARECERES FAVORÁVEIS DA C.C.J., COMISSÃO DE FINANÇAS 

E TRIBUTAÇÃO E COMISSÃO DE OBRAS PÚBLICAS, 

TRANSPORTES E COMUNICAÇÃO. 

REGIME DE URGÊNCIA 

EMENDA DE PLENÁRIO COM PARECER DA C.C.J.